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AKP ᤀ渀椀渀 Türk dünyasını ayağa kaldıran Ermeniye sınır açma girişimi, kanları yerde kalan binlerce 
Azerbaycanlı kardeşimizin uğradığı katliamların acısını daha da artırdı. Çığ gibi büyüyen tepkiler, 
isyana dönüşüyor.   ᰀ伀礀甀渀愀  gelmeyin!  ᴀ  Başta Hocalı olmak üzere, binlerce kardeşimizi vahşice 
katledip Karabağ ᤁ işgal eden Ermeniye kapı açma girişimine tepki gösteren Azerbaycan aydınları, 
AKP  ᤀ礀椀    ᰀ䈀愀琁ㄠ ᤀ渁渀  oyunlarına gelmeyin  ᴀ  diye uyardı. Konsolos isyanı: Hançerleniyoruz! * 
Azerbaycan  ᤁ渀  İstanbul Başkonsolosu Doç. Dr. Sayyad Adiloğlu Salahlı, farklı açıklamalara tepki 
gösterdi: Kim doğru söylüyor? Kendimizi Türkiye tarafından hançerlenmiş hissediyoruz! Ermeniye 
sınır açıp ne kazanacaksınız? * Mİlletvekİlİ ve Dünya Azerbaycanlıları Kongresi Eşbaşkanı Sabir 
Rüstemhanlı: Ermenistan hiçbir talebinden taviz vermemişken, Türkiye  ᤀ渀椀渀  Azerbaycan  ᤁ  zora 
sokacak bu kararı nedir? Türk dünyasının varlığına tehdit! * Sınır açma çabalarına, yurt içi ve 
dışındaki Türk dünyası kültür ve dayanışma derneklerinden de tepki yağıyor. Ermeniler, Hocalı ᤀ搀愀 
aralarında kadın, çocuk ve yaşlıların da bulunduğu binlerce Türk ᤀئج vahşice katletti. Başta ABD ve 
AB olmak üzere dünya bu soykırıma seyirci kalmakla yetindi. Sınır girişimine karşı Türk 
dayanışması Türk dünyası kültür ve dayanışma dernekleri, ortak duruş sergileyerek, Ermenistan 
sınırının açılmasının Türkiye  ᤀ礀椀  ağır dayatmalarla karşı karşıya bırakacağını açıkladı Haber: Önsel 
ÜNAL AKP iktidarının Ermenistan  ᤀ愀  sınırları açacağına ilişkin haberlerin yarattığı tepki çığ gibi 
büyüyor. Siyasi ve sivil toplum örgütlerinin yanı sıra Türkiye  ᤀ搀攀  bulunan Türk dünyası kültür ve 
dayanışma derneklerinden de büyük tepki geldi. Doğu Türkistan Kültür ve Dayanışma Derneği 
Genel Başkanı Seyit Tümtürk, sınırın şartsız açılmasının Türkiye  ᤀ礀椀  daha ağır dayatmalarla karşı 
karşıya bırakacağını söyledi. Türkiye  ᤀ礀椀  dikkatli olmaya davet eden Seyit Tümtürk, sınırın 
açılmasının ancak Ermenistan ᤁ渀  işgal ettiği Azerbaycan topraklarından çekilmesiyle olabileceğine 
işaret etti. Bir insanlık dramı  ᰀ吀ئج爀欀椀礀攀 iki devlet tek millet anlayışıyla bu davada Azeri kardeşlerinin 
yanında olmalıdır  ᴀ  diyen Tümtürk, şunları dile getirdi:   ᰀ䈀椀爀  Hocalı katliamı halen hafızalarımızdan 
silinmedi. Yerlerinden yurtlarından göç ettirilen bir milyonun üzerindeki insan unutulmadı. Bu bir 
insanlık dramıdır. Türkiye  ᤀ渀椀渀  sorumluluğu 70 milyonu ya da yediyüz bin kilometrekarelik alanı 
kapsamıyor. Türkiye  ᤀ渀椀渀  Türk dünyasını kapsayan ve geçmişine olan bir sorumluluğu vardır. 
Başbakan Erdoğan  ᤁ渀    ᤀ䬀愀爀愀戀愁ἀ  çözülmeden sınır açılmaz  ᤀ猀稀氀攀爀椀渀椀渀  arkasında durması 
gerekmektedir.  ᴀ  Türk varlığına tehdit Türk Dayanışma Konseyi Başkanı Abdullah Buksur da, 
yaşanan sürecin Azerbaycan-Türkiye ilişkilerine olduğundan daha fazla zarar vereceğini kaydetti. 
  ᰀ吀攀洀攀氀搀攀  Türkiye Cumhuriyeti yetkililerinin yapmış olduğu açıklamalar bir adım atmayacakları 
yönünde ᴀ diyen Buksur,  ᰀ䈀椀稀 de yapılan açıklamalara inanmak durumdayız. Türkiye ve Azerbaycan 
ilişkilerine verilen zarar tüm Türk dünyasının varlığına ve bütünlüğüne zarar verir diye 
düşünüyorum  ᴀ  ifadesini kullandı. Düşmanca politika Uluslarararası Ahıska Türk dernekleri 
Federasyonu eski Başkanı Yunus Zeyrek ise, Türkiye  ᤀ渀椀渀  sınır kapılarını açmasının hezimetten 
başka bir şey olamayacağını kaydetti. Zeyrek,   ᰁ　欀椀  milyonluk küçük bir devletin, Türkiye ve 
Azerbaycan gibi devletleri dize getirmesi neyle izah edilebilir?  ᴀ  diye sordu. Gazetemizin Ankara 
Temsilciliğini ziyaret eden Azerbaycan heyeti, Yeniçağ  ᤁ渀  Türk dünyasının birliğine yönelik 



yürüttüğü yayınlara teşekkür etti. Türk Kadınlar Birliği Başkanı Tenzile Rüstemhanlı, Milletvekili 
Azav Guliyev, Sivil Toplum Kuruluşları Federasyonu Genel Başkanı Rauf Zeyni ve Prof. Çetin 
Elmas  ᤀ琀愀渀  oluşan heyet, Ermenistan sınırının açılmaması gerektiğini belirtti. Amerika Hocalı  ᤀ礁 
görmeli Türkiye  ᤀ渀椀渀  Ermenistan  ᤀ愀  sınırları açacağına ilişkin sert tartışmaların yaşandığı bir 
dönemde Azerbaycan heyeti, Yeniçağ gazetesi Ankara Temsilciliğini ziyaret etti. Yeniçağ  ᤁ渀  Türk 
dünyasının birliğine yönelik yürüttüğü yayınlara teşekkür eden heyet, Ermenistan sınırının 
açılmaması gerektiğine dikkat çekti. Türk Kadınlar Birliği Başkanı Tenzile Rüstemhanlı, Milletvekili 
Azav Guliyev, Sivil Toplum Kuruluşları Federasyonu Genel Başkanı Rauf Zeyni ve Prof. Çetin 
Elmas  ᤀ琀愀渀  oluşan heyet, Azerbaycan  ᤀ搀愀  son dönemde Türkiye  ᤀ礀攀  yöneltilen olumsuz bakış 
açılarının gerçekçi olmadığını belirtti. Azerbaycan  ᤀ搀愀欀椀  radyoların Türkçe müzik yapmadıkları 
yönündeki haberlerin gerçeği yansıtmadığını ifade eden heyet, Eurovision şarkı yarışmasında 
Azerbaycan  ᤁ渀  Türkiye  ᤀ礀攀  puan verilemeyeceği şeklindeki haberlerin ise yalan olduğunu dile 
getirdi. Nerede demokrasi Milletvekili Azav Guliyev, Mayıs ayında büyük bir heyetle Amerika 
Birleşik Devletleri  ᤀ渀攀  gideceklerini orada temaslarda bulunacaklarını söyledi. Milletvekili Guliyev, 
aynı şekilde Avrupa Birliği üyesi ülkelerde de haklılıklarını anlatacaklarını belirtti. Guliyev, ABD ᤀ礀攀 
de bir mesaj göndererek,   ᰀ䴀愀搀攀洀  demokrasiyi, insan haklarını savunuyorlar, Hocalı  ᤀ搀愀  yapılan 
soykırımı da dikkate almalıdırlar  ᴀ  dedi. Türk Kadınlar Birliği Başkanı Tenzile Rüstemhanlı da iki 
kardeş ülkenin arasına iyi ilişkilerinin sorunsuz devam etmesi gerektiğini belirtti. Heyet, Ankara ᤀ搀愀 
çeşitli sivil toplum kuruluşlarıyla temaslarını sürdürerek, katılacak televizyon ve radyo 
programlarında iki ülke arasında yaşanan yanlış anlaşılmaların ortadan kalkmasına katkı 
sağlayacak. Yakış: Kapının açılması büyük bir paketin parçası TBMM AB Uyum Komisyonu Başkanı 
Yaşar Yakış, Düzce ᤀ渀椀渀 Akçakoca ilçesinde gazetecilerin, Avrupa Birliği süreci, NATO, ABD Başkanı 
Barack Obama  ᤀ渁渀  Türkiye ziyareti, Ermenistan sınırının açılması ve Azerbaycan  ᤀ氀愀  ilişkiler 
konularındaki sorularını cevapladı.   ᰀ䔀爀洀攀渀椀猀琀愀渀 Sınır Kapısı  ᤀ渁渀 açılması büyük paketin parçasıdır. 
O paketin içinde mutlaka Dağlık Karabağ sorununun çözümlenmesi de vardır ᴀ diyen Yaşar Yakış, 
şunları ifade etti: Kamuoyundan gizli   ᰀ匁渁爁渀  açılması Obama  ᤀ渁渀  ziyareti ile başlayan bir konu 
değil. 2007 yılından beri, Dışişleri  ᤀ渀椀渀  üst düzey bürokratlarının, İsviçre  ᤀ渀椀渀  de taraf olaması hem 
onun topraklarında hem de İsviçre haricinde bir yetkilinin de katılımı ile kamuoyundan uzak bir 
toplantıda gündeme geldi. Dolayısıyla 2007 yılından bu yana bu konu gündemde. Daha önce de 
yine Ermenilerle başka bir toplantıda gündeme geldi  ᴀ  dedi. Türk milleti, kardeşliğin bozulmasına 
müsaade etmez Caferilerin dini lideri Seyit Ahmet Erdem, Ermenistan sınır kapısının açılması 
tartışmalarının   ᤁ　欀椀  devlet bir millet  ᤀ搀ئح开ئج渀挀攀猀椀渀攀  zarar vereceğini belirterek,   ᰀ匁渁爀  açmak 
kardeşliğe yakışmaz  ᴀ  dedi. Seyit Ahmet Erdem, Ermeniler  ᤀ椀渀  Ağrı Dağı  ᤀ渁  Ermenistan  ᤁ渀  simgesi 
olarak kabul ettiklerini, dolayısıyla Türkiye  ᤀ搀攀渀  toprak talepleri olduğunu hatırlatarak, 
Ermenistan ᤁ渀 Türkiye ᤀ渀椀渀    ᠀猀漀礀欁爁洠 ᤀ yaptığını ısrarla iddia ettiğinin asla unutulmaması gerektiğini 
vurguladı. Erdem,   ᰀ䔀爀洀攀渀椀猀琀愀渠 ᤁ渀  Azerbaycan  ᤁ渀  topraklarının yüzde 20  ᤀ猀椀渀椀渀  işgal etmesiyle 
birlikte bütün dünyanın Ermenistan  ᤁ  işgalci olarak gördüğü sırada sınırlar kapatılmıştır. Sınırın 
açılması konusu Ermenistan  ᤁ渀  işgale son vermesiyle düşünebilir ancak. Azerbaycan işgal 
altındayken sınırın açılması kardeşliğe yakışmaz. Türk milleti bu kardeşliğin bozulmasına asla 
müsaade etmeyecektir  ᴀ  diye konuştu. AKP  ᤀ氀椀  Ceylan: Karabağ işgali bitmeden sınır açılmaz AKP 
Karabük Milletvekili Mehmet Ceylan,  ᰀ䔀爀洀攀渀椀猀琀愀渀 ile Azerbaycan arasındaki Dağlık Karabağ sorunu 
aşılmadan Ermenistan sınır kapısını açmayı düşünmüyoruz  ᴀ  dedi. Ermenistan sınır kapısının 
açılmasının ABD Başkanı Barack Obama  ᤀ渁渀  ziyareti esnasında TBMM Dışişleri Komisyonu  ᤀ渀搀愀 
gündeme geldiğini belirten Ceylan, şunları ifade etti:  ᰀ䌀䠀倠ᤀ氀椀 vekiller kamuoyuna bununla ilgili bir 
önerge sunmak istediler. Bizler bu hususta bir endişeniz olmasın dedik kendilerine. Türkiye 
Cumhuriyeti hükümeti, Azerbaycan  ᤀ搀愀欀椀  soydaşlarımızı rahatsız edecek hiçbir adım atmaz dedik. 
Bu açıklamamızı Başbakanımız da doğrular mahiyetle açıklama yapmıştır. Soydaşlarımız hiç endişe 



etmesin. Biz Azerbaycan  ᤀ氀愀  tek millet iki devletiz prensibi çerçevesinde hareket etmekteyiz  ᴀ 
  ᠀䬀䄀刀䄀䈀䄁Ḁ  HALLEDİLMEDEN SINIRI AÇMAYIZ  ᤀ  AÇIKLAMASI ENDİŞEYİ DİNDİRMEDİ İlişkileri gözden 
geçiririz Türkiye  ᤀ渀椀渀  Ermenistan  ᤀ愀  sınırlarını açacağına ilişkin haberlerin yarattığı sarsıntı sürüyor. 
Türk dünyası ayakta. Azerbaycan aydınları, AKP hükümetini uyardı:  ᰀ䈀愀琁ㄠᤀ渁渀 oyunlarına gelmeyin ᴀ 
Haber: Salim Yavaşoğlu Başbakan Erdoğan ve AKP temsilcilerinin, Ermeni sınırının açılmasından 
endişe eden Azerbaycanlıları ikna etmek için söylediği sözler tepkileri dindirmedi. Soydaşlarımız, 
Hocalı  ᤀ搀愀  binlerce insanı hunharca öldüren katliamcı Ermenilere sınırın açılmaması çağrılarını 
sürdürüyor. Bizi zora sokar Dünya Azerbaycanlıları Kongresi Eşbaşkanı Sabir Rüstemhanlı: 
Yaşananlar Ermenistan ile Türkiye  ᤀ礀椀  yakınlaştırmak değil, Türkiye ile Azerbaycan  ᤁ  parçalamak 
niyetinden kaynaklanıyor. Ermenistan hiçbir talebinden taviz vermemişken, Türkiye  ᤀ渀椀渀 
Azerbaycan  ᤁ  zor durumda bırakacak tavize hazırlanması bundan haber verir. Dış güçler Türk 
dünyasına karşı en sinsi darbe hazılığı içindeler ve bu sebeple de iktidarın herkese hoşgörüyle 
yaklaşmasını kötüye kullanmak istiyorlar. Çok üzüldük Azerbaycan Aydınlar Birliği Başkanı Eldeniz 
Kuliyev: Biz zamanında Ermeni  ᤀ礀椀  mağlup etmeliydik ve 15 yıllık ateşkes ilan etmeyeydik ki, 
Türkiye ile de bugün yaşanan üzücü olaylar yaşanmayaydı. Türkiye sınırları açmasın ama biz de bu 
konuda kendimizin yanlışlıklarını bilip ders almalıyız. Aramızı açıyorlar Araştırmalar Birliği Başkanı 
Natevan Mehtiyeva: Çok spekülasyon var. Resmiler tekzip etseler bile söylentiler bitmiyor. Bu 
konudan Azerbaycan ile Türkiye  ᤀ渀椀渀  arasını açmak için yararlananlar var. Görüşünüz bilinmiyor 
Azerbaycan  ᤁ渀  Kars Başkonsolosu Hasan Zeynalov: Türkiye-Ermenistan sınırı açılırsa, Ermenistan 
Karabağ sorununu ve Azerbaycan  ᤁ渀  taleplerini ciddiye almaz. Türkiye  ᤀ渀椀渀  görüşü Azerbaycan  ᤀ搀愀 
anlaşılmadı. Ermenistan, görüşmelerde Karabağ konusunun gündemde olmadığını söylüyor. Oysa 
Türkiye ᤀ渀椀渀Ⰰ Ermenistan ᤀ愀 yönelik 3 şartı vardı. Ermenistan, Türkiye ᤀ渀椀渀 sınırlarını tanımalı, soykırım 
iddialarından vazgeçmeli ve Karabağ  ᤀ搀愀渀  çekilmeli. Şimdi Türkiye-Ermenistan sorunu başka, 
Karabağ ile Azerbaycan-Ermenistan sorunu başka mı oldu? Türkiye  ᤀ渀椀渀  hangi görüşte olduğu 
bilinmiyor. Bu öylesine söylenmiş değil. Ama sınırlar açılırsa Azerbaycan, Türkiye ile ilişkilerine 
yeniden bakabilir. Güven bozulabilir. Burada bir milletin zedelenmesi korkusu yaşanıyor.   ᰀ Aliyev 
rotayı Rusya  ᤀ礀愀  çevirdi Türkiye  ᤀ渀椀渀  sınırı açma girişimi karşısında zora düşen Bakü, poitika 
değişikliğine gidiyor. Karabağ sorunu konusunda AKP iktidarından umduğunu bulamayan 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, 16 Nisan  ᤀ搀愀  Rusya  ᤀ礀愀  gidecek. Azadlık Gazetesinin 
haberine göre, Rusya Cumhurbaşkanı Dimitri Medvedv  ᤀ椀渀  daveti üzerine 16 Nisan  ᤀ搀愀  Rusya  ᤀ礀愀 
gidecek olan İlham Aliyev iki gün temaslarda bulunacak. Haberin içeriğinde Türkiye ᤀ渀椀渀 Ermenistan 
sınır kapılarını açması ihtimalinin Azerbaycan  ᤀ愀  Batı  ᤀ搀愀渀  farklı düşünen Rusya ile siyasetini daha 
bir anlamlı yürütme fırsatı verdiği belirtildi. Kendimizi hançerlenmiş gibi hissediyoruz 
Azerbaycan  ᤁ渀  İstanbul Başkonsolosu Doç. Dr. Sayyad Adiloğlu Salahlı, Türkiye  ᤀ渀椀渀  Ermenistan 
açılımından Bakü ᤀ渀甀渀 duyduğu kaygıları dile getirdi. Cumhuriyet gazetesine konuşan Salahlı,  ᰀ䈀椀稀 
kendimizi dost ve kardeş Türkiye tarafından hançerlenmiş hissediyoruz  ᰀ dedi. Salahlı, Ermenistan 
Cumhurbaşkanı Sarkisyan  ᤁ渀  sınırların açılıp ilişkilerin normalleştirilmesi kararı alına- cağını 
söylemesinin ardından Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Başbakan Erdoğan  ᤁ渀  aksi yönde 
açıklamalar yapmasına   ᴀ䬀椀洀  doğruyu söylüyor?  ᰀ  diye tepki gösterdi. Salahlı,   ᴀ  Biz bir millet iki 
devletsek, meydana gelen olaylar ekonomik ve siyasi çıkarlarımıza darbe vurursa biz buna kayıtsız 
kalamayız. Hele de   ᤀ欀愀爀搀攁张 ᤀ  dediğimiz Türkiye  ᤀ搀攀渀  böyle bir girişim olunca çok sarsılırız   ᰀ  diye 
konuştu. Sarkisyan İran  ᤀ氀愀  masaya oturuyor Ermenistan Cumhurbaşkanı Serj Sarkisyan, resmi 
temaslarda bulunmak üzere bugün İran  ᤀ愀  gidecek. Devlet televizyonu, Sarkisyan  ᤁ渀  iki günlük 
ziyareti kapsamında Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejad ve diğer yetkililerle bir araya 
geleceğini bildirdi. Ermenistan hükümetinden bazı kabine üyelerinin yanı sıra bir grup 
milletvekilinin Sarkisyan ᤀ愀 eşlik edeceği kaydedildi. Ziyaretle başta ticari ilişkiler olmak üzere diğer 
alanlardaki işbirliğinin geliştirilmesinin hedeflendiği belirtildi. Sarkisyan  ᤁ渀  ziyaretinde, İran ve 



Ermenistan  ᤁ  birbirine bağlayacak olan 470 kilometrelik demir yolunun yapımına ilişkin nihai 
anlaşmanın imzalanması bekleniyor. İki ülke arasındaki ticaret hacminin yaklaşık 250 milyon dolar 
olduğu ifade edildi. Ata ᤀ礀愀 şikayet ettiler AKP iktidarının sınırı açma girişimine manşetlerden tepki 
göstermeye devam eden Azerbaycan basını, büyük önder Atatürk  ᤀ攀  olan özlemini dile getirdi 
Azerbaycanlı siyasetçiler, sanatçılar, yazarlar ve diplomatların yanı sıra basın da Ermeni sınırın 
açılması ile ilgili haber ve makalelere geniş yer vermeye devam ediyor. Erdoğan  ᤁ  eleştirirken 
Azerbaycan basınında Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk  ᤀئج渀  politikalarına duyulan özlemi dile 
getiren yazarlar bile var. İşte çarpıcı yorum ve haberler: Tanrı Türkiye ᤀ礀椀 korusun Adalet gazetesi: 
Gazetenin yazarı Aqil Abbas ilginç bin yazı kaleme alarak, AKP  ᤀ礀椀  Atatürk  ᤀ攀  sikayet etti. Abbas, 
  ᰀ刀攀挀攀瀀  Tayyib Erdoğan  ᤁ渀  izlediği siyaset neticesinde dağılmakta olan Türkiye  ᤀ渀椀渀Ⰰ  Azerbaycan  ᤀ愀 
ihanet etmesi sadece ülkemizde değil, gardaş Türkiye de de çok büyük eleştirilere sebeb oluyor. 
Gel ey Atatürk! Gör senin Türkiye  ᤀ渀椀  ne güne koydular. Türkiye  ᤀ渀椀渀  çok ağır günüdür. Tanrı 
Türkiye  ᤀ礀椀  korusun! Çünkü Türkiye artık özünü koruyamıyor!  ᴀ  ifadelerini kullandı. Bölgede huzur 
bozulacak Ses gazetesi: Azerbaycan ᤁ渀 önemli gazetelerinden birisi olan Ses gazetesi ise çarpıçı bir 
uyarı yaptı. Gazete  ᰀ şu yorumda bulundu: Tam aksine bölgede olumsuz tansiyonun yükselmesi ile 
neticelenecek. Böyle bir hadisenin baş vermesi Azerbaycan ᤁ渀 Türkiye ile, o cümleden hareketle de 
ABD ile ilişkilerini gerginleştiricik. Sınır kapılarının açılması bölgedeki durumun derinleşmesi, 
huzurun bozulması ile neticelenebilir. Sarkisyan  ᤁ渀  sözlerini hatırlattılar Ekspres Gazetesi: 
Başbakan Erdoğan  ᤁ渀Ⰰ    ᴀ  Serj Sarkisyanın Türkiye-Ermenistan milli maçını izlemek için İstanbul  ᤀ愀 
gelmesinin Türkiye-Ermenistan sınır kapılarının açılması ile ilgili hiç bir bağlantısı yoktur. 
Cumhurbaşkanımız Abdullah Gül  ᤀ搀攀Ⰰ  Ermenistan  ᤀ搀愀欀椀  maçı izlemeye gitmişti. Bu sınır kapılarının 
açılması manasına gelmemelidir  ᰀ sözlerine yer veren gazete haberin devamında ise Sarkisyan ᤁ渀 
Ekim ᤀ椀渀 14 ᤀئج渀搀攀 sınır kapılarının açılacağı yönündeki açıklaması hatırlattı. Kampanya destek gördü 
Üç Nokta Gazetesi: Dünya Azerbaycanlılar Kongresi (DAK) tarafından düzenlenen  ᴀ匁渁爀 açılmasın ᰀ 
imza kampanyasına geniş yer verdi. Gazete haberinde kampanyaya, katılanların 13 bini aştığını 
duyurdu. Haberde DAK Yönetim Kurulu üyesi Asif Kurbanov  ᤀ甀渀  görüşlerine de yer veren gazete 
kampanyaya katılanların büyük çoğunluğunu Türkiye ve Azerbaycanlıların oluşturduğunu yazdı. 
Gazete Asif Kurbanov’un sözlerine de yer verdi.
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